
i boc.cantabria.esPág. 26790

MARTES, 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 230

1/7

C
V

E-
20

21
-9

73
8

  

       6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2021-9738   Resolución de 23 de noviembre de 2021, por la que se resuelve la conce-
sión de subvenciones destinadas a fi nanciar los gastos corrientes de las 
Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   Visto el expediente tramitado para la concesión de subvenciones destinadas a fi nanciar los 
gastos corrientes de las Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocadas mediante Orden PRE/29/2021, de 16 de abril (BOC NÚM. 77 de 23 de abril de 2021), 
así como el informe de la Intervención Delegada, y en atención a la propuesta de resolución 
realizada por la directora general de Administración Local, Acción Exterior y Casas de Cantabria, 

 RESUELVO 

 1. INADMITIR la solicitud de la Asociación Comunidad Campoo-Cabuérniga (CIF: 
P3910300G), por no tener la consideración de Entidad Local Menor, de acuerdo con el artículo 
1 de la Ley 6/1994, de 19 de mayo, reguladora de las Entidades Locales Menores. 

 2. Dar por DESISTIDA de su solicitud a la Entidad Local Menor de Udalla (CIF: P3900418I), al no 
subsanar la documentación requerida, de acuerdo con el artículo 5.6 de la Orden de Convocatoria. 

 3. DENEGAR la solicitud a las Entidades Locales Menores de San Pedro de Soba (CIF: 
P3900346B) al no cumplir el requisito establecido en el artículo 4.2.c de la orden de Convoca-
toria, PRE/29/2021, en concordancia con el artículo 3.2c de la orden reguladora de las bases, 
esto es, estar adheridas o haber solicitado su adhesión al portal ASUBIO. 

 Asimismo, procede DENEGAR la solicitud de la Junta Vecinal de El Tejo (CIF: P3900230H) 
por fi gurar con código negativo en la Agencia Estatal de Administración Tributaria, de acuerdo 
con la información obtenida en el fi chero informático del sistema de Cesión de Información, a 
través de la aplicación SCSP. 

 4. ESTIMAR LAS ALEGACIONES presentadas a la Propuesta de Resolución Provisional de fe-
cha 18 de octubre de 2021, por los motivos contenidos en el informe del Comité de Valoración 
de fecha 9 de noviembre de 2021, por las siguientes Entidades Locales Menores: 

  

Nº CIF ENTIDAD LOCAL MENOR 

1 P3900362I CUCHIA 
2 P3900347J FRESNEDO 
3 P3900377G MATA DE HOZ 
4 P3900279E MATAMOROSA 
5 P3900329H NOVALES 
6 P3900532G PARACUELLES 
7 P3900184G SAN ANDRES DE LUENA 
8 P3900447H SAN MARTIN DE ELINES 
9 P3900161E VALDEPRADO   

 5. CONCEDER subvenciones y disponer un gasto por importe de 206.619,78 € (DOSCIENTOS 
SEIS MIL SEISCIENTOS DIECINUEVE euros CON SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS) a las Entidades Loca-
les Menores que se relacionan a continuación, y por el importe que se indica, y liberar 0,22 € (VEIN-
TIDOS CÉNTIMOS), fi nanciado con cargo a la aplicación presupuestaria 2021.02.12.496M.463. Las 



i boc.cantabria.esPág. 26791

MARTES, 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 230

2/7

C
V

E-
20

21
-9

73
8

solicitudes han sido valoradas de acuerdo con los criterios establecidos en el artículo 5 de la Orden 
PRE/32/2019 por la que establecen las bases reguladoras y el artículo 6 de la Orden PRE/29/2021 
de Convocatoria, en relación con lo dispuesto en el artículo 2 de la orden convocatoria, a los efectos 
de determinar la cuantía de la subvención y el límite máximo de la misma: 

  

Nº CIF ENTIDAD LOCAL MENOR SUBVENCIÓN 
SOLILCITADA PUNTOS SUBVENCIÓN 

CONCEDIDA 

1 P3900055I ABADILLA (LA) 1.140,00 €  25 1.140,00 € 

2 P3900387F ABIADA 11.610,00 €  10 645,57 € 

3 P3900512I ABIONZO 965,00 €  15 965,00 € 

4 P3900392F AGUERA 1.923,47 €  5 322,79 € 
5 P3900310H AGUILERA (LA) 4.560,00 €  5 322,79 € 
6 P3900464C AJA 907,75 €  5 322,79 € 

7 P3900490H ALLEN DEL HOYO 1.000,00 €  5 322,79 € 

8 P3900510C ALOÑOS 1.000,00 €  15 968,36 € 

9 P3900149J AMBROSERO 6.020,00 €  20 1.291,15 € 

10 P3900032H ANERO 9.000,00 €  25 1.613,93 € 

11 P3900521J ARANTIONES 2.000,00 €  5 322,79 € 

12 P3900263I ARCE 39.235,00 €  25 1.613,93 € 

13 P3900047F ARENAS 517,95 €  25 517,95 € 

14 P3900113F ARGUEBANES 700,00 €  5 322,79 € 

15 P3900505C ARGÜESO 4.029,00 €  10 645,57 € 

16 P3900308B ARROYO 8.800,00 €  10 645,57 € 

17 P3900520B ARROYUELOS 1.200,00 €  5 322,79 € 

18 P3900275C BARCENA 1.950,00 €  10 645,57 € 

19 P3900513G BARCENA DE CARRIEDO 500,00 €  15 500,00 € 

20 P3900407B BARCENA DE CUDON 3.000,00 €  20 1.291,15 € 

21 P3900442I BARCENA DE EBRO 2.000,00 €  5 322,79 € 

22 P3900364E BARCENA DE PIE DE CONCHA 20.000,00 €  25 1.613,93 € 

23 P3900199E BARCENA MAYOR 1.000,00 €  10 645,57 € 

24 P3900264G BARCENILLA 2.080,00 €  20 1.291,15 € 

25 P3900136G BARO 1.210,00 €  15 968,36 € 

26 P3900057E BARRIO  2.551,21 €  10 645,57 € 

27 P3900459C BARRIOPALACIO 450,00 €  10 450,00 € 

28 P3900124C BEJES 2.793,53 €  10 645,57 € 

29 P3900283G BERANGA 3.500,00 €  25 1.613,93 € 

30 P3900265D BOO 1.110,00 €  25 1.110,00 € 

31 P3900119C BUERAS 20.000,00 €  5 322,79 € 

32 P3900056G CABARCENO 1.300,00 €  15 968,36 € 

33 P3900033F CABEZON DE LIEBANA 1.300,00 €  10 645,57 € 

34 P3900470J CABROJO 10.040,00 €  20 1.291,15 € 

35 P3900534C CADALSO 1.407,29 €  5 322,79 € 

36 P3900190D CADES 2.000,00 €  10 645,57 € 

37 P3900537F CALSECA 650,00 €  5 322,79 € 

38 P3900041I CAMBARCO 1.000,00 €  5 322,79 € 

39 P3900195C CAMIJANES 5.000,00 €  10 645,57 € 

40 P3900084I CAMINO 1.107,27 €  5 322,79 € 

41 P3900297G CAÑEDA 3.261,00 €  15 968,36 € 

42 P3900211H CARANCEJA 10.100,00 €  20 1.291,15 € 

43 P3900105B CARASA 500,00 €  20 500,00 € 



i boc.cantabria.esPág. 26792

MARTES, 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 230

3/7

C
V

E-
20

21
-9

73
8

Nº CIF ENTIDAD LOCAL MENOR SUBVENCIÓN 
SOLILCITADA PUNTOS SUBVENCIÓN 

CONCEDIDA 

44 P3900139A CARMONA 1.200,00 €  15 968,36 € 

45 P3900194F CASAMARIA 1.065,00 €  10 645,57 € 

46 P3900198G CASAR DE PERIEDO 13.036,27 €  25 1.613,93 € 

47 P3900235G CAVIEDES 8.000,00 €  20 1.291,15 € 

48 P3900420E CEJANCAS 800,00 €  5 322,79 € 

49 P3900523F CELADA DE LOS CALDERONES 1.000,00 €  10 645,57 € 

50 P3900277I CELADA MARLANTES 12.000,00 €  5 322,79 € 

51 P3900302E CELIS 4.146,45 €  20 1.291,15 € 

52 P3900399A CERDIGO 19.197,01 €  20 1.291,15 € 

53 P3900213D CERRAZO 4.000,00 €  25 1.613,93 € 

54 P3900327B CIGUENZA 18.700,00 €  10 645,57 € 

55 P3900333J COBRECES 25.000,00 €  25 1.613,93 € 

56 P3900102I COLIO 900,00 €  10 645,57 € 

57 P3900070H CONCHA (LA) 13.440,84 €  25 1.613,93 € 

58 P3900367H COO 6.000,00 €  20 1.291,15 € 

59 P3900452H CORONELES 1.100,00 €  5 322,79 € 

60 P3900035A COS 8.000,00 €  20 1.291,15 € 

61 P3900112H COSGAYA 1.000,00 €  15 968,36 € 

62 P3900301G COSIO Y ROZADIO 4.000,00 €  20 1.291,15 € 

63 P3900362I CUCHIA 13.950,00 €  25 1.613,93 € 

64 P3900405F CUDON 3.300,00 €  25 1.613,93 € 

65 P3900108F CUENA 1.200,00 €  5 322,79 € 

66 P3900088J ENCINA (LA) 1.000,00 €  20 1.000,00 € 

67 P3900395I ENTRAMBASAGUAS-LA LOMBA 6.000,00 €  15 968,36 € 

68 P3900173J ENTRAMBASMESTAS 2.500,00 €  15 968,36 € 

69 P3900087B ESLES 2.500,00 €  20 1.291,15 € 

70 P3900110B ESPINAMA 5.000,00 €  15 968,36 € 

71 P3900453F ESPINOSA DE BRICIA 6.705,00 €  5 322,79 € 

72 P3900278G FONTECHA 1.100,00 €  5 322,79 € 

73 P3900374D FONTIBRE 4.900,00 €  10 645,57 € 

74 P3900460A FRAGUAS (LAS) 5.000,00 €  15 968,36 € 

75 P3900020C FRAMA 2.000,00 €  15 968,36 € 

76 P3900347J FRESNEDO 1.758,22 €  5 322,79 € 

77 P3900290B FRESNO DEL RIO 12.800,00 €  15 968,36 € 

78 P3900298E GIBAJA 5.900,00 €  20 1.291,15 € 

79 P3900138C GORNAZO 3.300,00 €  15 968,36 € 

80 P3900066F GUARNIZO 15.000,00 €  25 1.613,93 € 

81 P3900474B GÜEMES 3.402,00 €  20 1.291,15 € 

82 P3900284E HAZAS DE CESTO 2.215,46 €  20 1.291,15 € 

83 P3900008H HENESTROSAS (LAS) 1.000,00 €  5 322,79 € 

84 P3900217E HERMOSA 15.670,64 €  20 1.291,15 € 

85 P3900324I HINOJEDO 1.690,00 €  25 1.613,93 € 

86 P3900285B HORNA DE EBRO 1.200,00 €  5 322,79 € 



i boc.cantabria.esPág. 26793

MARTES, 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 230

4/7

C
V

E-
20

21
-9

73
8

Nº CIF ENTIDAD LOCAL MENOR SUBVENCIÓN 
SOLILCITADA PUNTOS SUBVENCIÓN 

CONCEDIDA 

87 P3900068B HOYOS 6.932,65 €  5 322,79 € 

88 P3900309J HOZ DE ABIADA 1.500,00 €  10 645,57 € 

89 P3900038E IBIO 12.000,00 €  25 1.613,93 € 

90 P3900499I ISLARES 45.842,34 €  20 1.291,15 € 

91 P3900518F IZARA 2.626,45 €  10 645,57 € 

92 P3900234J LABARCES 9.000,00 €  20 1.291,15 € 

93 P3900233B LAMADRID 12.000,00 €  20 1.291,15 € 

94 P3900237C LANCHARES 3.750,00 €  10 645,57 € 

95 P3900299C LANTUENO 5.950,00 €  15 968,36 € 

96 P3900257A LIAÑO 1.500,00 €  25 1.500,00 € 

97 P3900307D LLANO 6.499,63 €  5 322,79 € 

98 P3900147D LLOREDA 2.482,00 €  20 1.291,15 € 

99 P3900449D LOMA SOMERA 1.100,00 €  5 322,79 € 

100 P3900157C LOMEÑA 7.100,00 €  5 322,79 € 

101 P3900132F LON 700,00 €  10 645,57 € 

102 P3900377G MATA DE HOZ 5.650,00 €  5 322,79 € 

103 P3900279E MATAMOROSA 17.601,30 €  25 1.613,93 € 

104 P3900158A MATAPORQUERA 4.016,45 €  25 1.613,93 € 

105 P3900535J MATIENZO 3.500,00 €  20 1.291,15 € 

106 P3900454D MAZANDRERO 2.885,00 €  5 322,79 € 

107 P3900036I MAZCUERRAS-LUZMELA 9.800,00 €  20 1.291,15 € 

108 P3900372H MENTERA-BARRUELO 3.000,00 €  10 645,57 € 

109 P3900091D MIÑA (LA) 1.785,00 €  5 322,79 € 

110 P3900396G MIOÑO 60.000,00 €  25 1.613,93 € 

111 P3900138C MOGRO 3.300,00 €  25 1.613,93 € 

112 P3900111J MOGROVEJO 3.000,00 €  15 968,36 € 

113 P3900497C MOLLEDO 1.821,54 €  20 1.291,15 € 

114 P3900432J MONTECILLO 1.689,05 €  5 322,79 € 

115 P3900268H MORTERA 1.410,00 €  25 1.410,00 € 

116 P3900439E NAVAMUEL 2.500,00 €  5 322,79 € 

117 P3900021A NAVEDA 5.000,00 €  10 645,57 € 

118 P3900329H NOVALES 50.300,00 €  20 1.291,15 € 

119 P3900385J OBREGON 3.998,00 €  25 1.613,93 € 

120 P3900514E OGARRIO 1.600,00 €  15 968,36 € 

121 P3900380A OLEA 3.250,00 €  5 322,79 € 

122 P3900401E ONTON 45.200,00 €  25 1.613,93 € 

123 P3900330F OREÑA 11.000,00 €  25 1.613,93 € 

124 P3900005D ORIÑON 49.201,08 €  15 968,36 € 

125 P3900314J ORMAS 3.950,00 €  5 322,79 € 

126 P3900269F ORUÑA 7.000,00 €  25 1.613,93 € 

127 P3900394B OTAÑES 60.000,00 €  25 1.613,93 € 

128 P3900441A OTERO DEL MONTE 3.235,00 €  5 322,79 € 

129 P3900532G PARACUELLES 2.602,44 €  5 322,79 € 



i boc.cantabria.esPág. 26794

MARTES, 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 230

5/7

C
V

E-
20

21
-9

73
8

Nº CIF ENTIDAD LOCAL MENOR SUBVENCIÓN 
SOLILCITADA PUNTOS SUBVENCIÓN 

CONCEDIDA 

130 P3900482E PEDROSO 700,00 €  10 645,57 € 

131 P3900134B PEMBES 800,00 €  5 322,79 € 

132 P3900202G PENILLA 2.265,69 €  15 968,36 € 

133 P3900131H PENILLA (LA) 13.400,00 €  25 1.613,93 € 

134 P3900015C PIASCA 3.000,00 €  10 645,57 € 

135 P3900502J PILAS 650,00 €  5 322,79 € 

136 P3900488B POBLACION, LA (Hdad. De 
Campoo de Suso) 603,00 €  5 322,79 € 

137 P3900448F POBLACIÓN DE ABAJO 7.500,00 €  5 322,79 € 

138 P3900429F POLIENTES 3.100,00 €  20 1.291,15 € 

139 P3900286J PRAVES 3.200,00 €  15 968,36 € 

140 P3900024E PROAÑO 2.025,00 €  10 645,57 € 

141 P3900531I PUENTE DEL VALLE (LA) 2.800,00 €  5 322,79 € 

142 P3900496E PUJAYO 6.842,70 €  10 645,57 € 

143 P3900271B QUIJANO 7.325,28 €  20 1.291,15 € 

144 P3900219A QUIJAS 3.550,00 €  25 1.613,93 € 

145 P3900164I QUINTANILLAS (LAS) 5.500,00 €  5 322,79 € 

146 P3900143C RADA 9.500,00 €  20 1.291,15 € 

147 P3900039C RASILLO 619,73 €  10 619,73 € 

148 P3900357I REGULES 803,00 €  10 645,57 € 

149 P3900348H REHOYOS 3.000,00 €  5 322,79 € 

150 P3900140I RENEDO (CABUÉRNIGA) 1.500,00 €  15 968,36 € 

151 P3900306F RENEDO (LAS ROZAS) 3.424,28 €  5 322,79 € 

152 P3900272J RENEDO DE PIELAGOS 9.998,78 €  25 1.613,93 € 

153 P3900259G REQUEJO 11.500,00 €  20 1.291,15 € 

154 P3900183I RESCONORIO 1.500,00 €  10 645,57 € 

155 P3900361A REVILLA(LA) (Soba) 800,00 €  5 322,79 € 

156 P3900337A RIAÑO 3.900,00 €  15 968,36 € 

157 P3900469B RIOSECO 10.187,67 €  5 322,79 € 

158 P3900043E RIOVALDEIGUÑA 3.750,00 €  20 1.291,15 € 

159 P3900430D ROCAMUNDO 2.500,00 €  5 322,79 € 

160 P3900232D ROIZ 4.000,00 €  20 1.291,15 € 

161 P3900358G ROZAS (Soba) 10.000,00 €  10 645,57 € 

162 P3900456I RUCANDIO DE BRICIA 6.819,57 €  5 322,79 € 

163 P3900331D RUDAGÜERA 8.000,00 €  20 1.291,15 € 

164 P3900436A RUERRERO 5.790,00 €  10 645,57 € 

165 P3900424G RUIJAS 7.078,35 €  5 322,79 € 

166 P3900018G RUISEÑADA 63.320,00 €  15 968,36 € 

167 P3900075G SALCEDA 600,00 €  5 322,79 € 

168 P3900478C SALCEDO 4.500,00 €  5 322,79 € 

169 P3900206H SALCES 7.825,00 €  15 968,36 € 

170 P3900404I SAMANO 60.000,00 €  25 1.613,93 € 

171 P3900184G SAN ANDRES DE LUENA 16.964,25 €  15 968,36 € 

172 P3900425D SAN CRISTOBAL DEL MONTE 2.764,00 €  5 322,79 € 



i boc.cantabria.esPág. 26795

MARTES, 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 230

6/7

C
V

E-
20

21
-9

73
8

Nº CIF ENTIDAD LOCAL MENOR SUBVENCIÓN 
SOLILCITADA PUNTOS SUBVENCIÓN 

CONCEDIDA 

173 P3900343I SAN JUAN 1.900,00 €  10 645,57 € 

174 P3900410F SAN JUAN DE RAICEDO 1.800,00 €  15 968,36 € 

175 P3900074J SAN MAMES 1.600,00 €  5 322,79 € 

176 P3900389B SAN MARTIN (Santiurde de 
Toranzo) 1.200,00 €  15 968,36 € 

177 P3900447H SAN MARTIN DE ELINES 2.000,00 €  5 322,79 € 

178 P3900406D SAN MARTIN DE QUEVEDO 3.965,45 €  15 968,36 € 

179 P3900118E SAN MIGUEL DE ARAS 3.800,00 €  20 1.291,15 € 

180 P3900185D SAN MIGUEL DE LUENA 1.251,81 €  15 968,36 € 

181 P3900095E SAN PEDRO DE LAS BAHERAS 3.600,00 €  10 645,57 € 

182 P3900231F SAN VICENTE DEL MONTE 6.000,00 €  15 968,36 € 

183 P3900042G SAN VICENTE Y LOS LLARES 1.580,43 €  10 645,57 € 

184 P3900530A SANTA MARIA DE HITO 948,00 €  5 322,79 € 

185 P3900366J SANTAYANA 900,00 €  5 322,79 € 

186 P3900225H SANTIAGO 3.440,00 €  20 1.291,15 € 

187 P3900165F SANTIBAÑEZ 1.400,00 €  20 1.291,15 € 

188 P3900251D SANTILLAN-BORIA 2.620,00 €  15 968,36 € 

189 P3900398C SANTULLAN 60.000,00 €  25 1.613,93 € 

190 P3900351B SARO 1.531,60 €  20 1.291,15 € 

191 P3900128D SECADURA 2.000,00 €  20 1.291,15 € 

192 P3900492D SERNA (LA) 10.000,00 €  20 1.291,15 € 

193 P3900246D SERVILLEJAS 1.260,00 €  5 322,79 € 

194 P3900414H SETIEN 1.000,00 €  20 1.000,00 € 

195 P3900471H SILIO 5.899,13 €  25 1.613,93 € 

196 P3900450B SOBREPENILLA 2.026,00 €  5 322,79 € 

197 P3900437I SOBREPEÑA 7.050,00 €  5 322,79 € 

198 P3900339G SOLORZANO 18.904,30 €  25 1.613,93 € 

199 P3900463E SOMBALLE 2.592,00 €  5 322,79 € 

200 P3900483C SOTO (Villacarriedo) 530,00 €  5 322,79 € 

201 P3900417A SUANO 5.325,00 €  10 645,57 € 

202 P3900133D TANARRIO 700,00 €  5 322,79 € 

203 P3900371J TEZANOS 1.500,00 €  20 1.291,15 € 

204 P3900332B TOÑANES 2.262,00 €  10 645,57 € 

205 P3900120A TOTERO 1.370,00 €  15 968,36 € 

206 P3900236E TRECEÑO 15.000,00 €  25 1.613,93 € 

207 P3900072D TRESABUELA 1.172,94 €  5 322,79 € 

208 P3900323A UBIARCO 3.000,00 €  20 1.291,15 € 

209 P3900071F UZNAYO 1.200,00 €  5 322,79 € 

210 P3900161E VALDEPRADO  3.890,00 €  5 322,79 € 

211 P3900344G VALDICIO 900,00 €  10 645,57 € 

212 P3900097A VALLE (Cabuérniga) 3.000,00 €  15 968,36 € 

213 P3900223C VALLES 2.000,00 €  25 1.613,93 € 

214 P3900007J VEGA 3.825,00 €  20 1.291,15 € 

215 P3900224A VEGUILLA (LA) 2.388,29 €  25 1.613,93 € 



i boc.cantabria.esPág. 26796

MARTES, 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 230

7/7

C
V

E-
20

21
-9

73
8

Nº CIF ENTIDAD LOCAL MENOR SUBVENCIÓN 
SOLILCITADA PUNTOS SUBVENCIÓN 

CONCEDIDA 

216 P3900289D VEJORIS 4.500,00 €  15 968,36 € 

217 P3900122G VIAÑA 1.500,00 €  10 645,57 € 

218 P3900382G VIERNOLES 26.164,44 €  25 1.613,93 € 

219 P3900403A VILLACANTID 5.000,00 €  15 968,36 € 

220 P3900540J VILLACARRIEDO 1.000,00 €  25 1.000,00 € 

221 P3900295A VILLAESCUSA 2.996,50 €  10 645,57 € 

222 P3900468D VILLAESCUSA DE EBRO 3.851,00 €  5 322,79 € 

223 P3900201I VILLAFUFRE 1.450,18 €  15 968,36 € 

224 P3900451J VILLAMOÑICO 2.000,00 €  5 322,79 € 

225 P3900472F VILLANUEVA (VILLAESCUSA) 1.235,00 €  25 1.235,00 € 

226 P3900037G VILLANUEVA DE LA PEÑA 2.880,00 €  25 1.613,93 € 

227 P3900247B VILLAPADERNE 500,00 €  5 322,79 € 

228 P3900019E VILLAPRESENTE 5.728,10 €  25 1.613,93 € 

229 P3900023G VILLAR (Hdad de Campoo de 
Suso) 3.988,39 €  10 645,57 € 

230 P3900409H VILLAR (Soba) 1.200,00 €  10 645,57 € 

231 P3900248J VILLASUSO (Campoo de Yuso) 3.500,00 €  10 645,57 € 

232 P3900373F VILLASUSO DE ANIEVAS 1.500,00 €  10 645,57 € 

233 P3900489J VILLAVERDE DE HITO 3.805,23 €  5 322,79 € 

234 P3900273H VIOÑO 14.500,00 €  25 1.613,93 € 

235 P3900274F ZURITA 5.000,00 €  25 1.613,93 € 

TOTALES  3285 206.619,78 € 

  

 6. El pago se realizará de una sola vez, mediante el anticipo del 100% de la subvención, sin 
que se requiera la prestación de ninguna garantía o aval, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 21.3 de la Ley 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria. 

 Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
notifi cación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Cantabria, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de la posibilidad de formular requeri-
miento previo en plazo de dos meses ante el Consejo de Gobierno, en los términos previstos 
en el artículo 44 de dicha Ley. 

 Cúmplase la anterior Resolución y notifíquese en forma a: Dirección General de Administra-
ción Local, Acción Exterior y Casas de Cantabria, Intervención General e interesados. 

 Santander, 23 de noviembre de 2021. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior, 

 (PD. Resolución de 21/12/2018. BOC 02/01/2019), 
 la secretaria general, 

 Noelia García Martínez. 
 2021/9738 


		Gobierno de Cantabria
	2021-11-26T11:37:46+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




